CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 — Caixa Postal: 89 - Fone: (19) 3561.2811

E-mail: legislativoacamarapirassununga.sp.gov.br

Site: wuw. camarapirassununga.sp.gov.br

CONTRATO nº 07/2018
PROCESSO Nº 04/2017 CONVITE 02/2018

TERCEIRO ADITAMENTO CONTRATUAL

Pelo presente instrumento de aditamento que fazem de lado a CÂMARA

MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA, situada a Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº

1662, Centro, Pirassununga-SP, inscrita no CNPJ nº 001.740.747/0001-49, neste ato

representada por sua Presidente a Vereadora LUCIANA BATISTA, brasileira, solteira,

domiciliada na Rua Dr. Miguel Vieira Ferreira, nº 340 — Vila Pinheiro, Pirassununga —

SP denominada de CONTRATANTE, e de outro lado a empresa empresa

LAUDECIR ANTONIO TARCISIO MASSITELLI - ME, empresa com sede na

Avenida América do Sul, nº 3498, Jardim Santo Expedito, Jales, São Paulo, CEP

157000-000, devidamente inscrita no CNPJ nº 01.442.427/0001-02, devidamente

representada na forma de seu estatuto/contrato social por LAUDECIR ANTONIO

TARCISIO MASSITELLI, brasileiro, empresario, sócio administrador e representante

legal, devidamente inscrita no CPF/MF nº 072.157.098-41 e portadora do RG SSP/SP nº

17.405.563, residente e domiciliada na Rua Carlos Chiaparini, 178 J ardim Euphly Jailes,

Jales, São Paulo , denominada de CONTRATADA resolvem ajustar, mediante o

presente ADITAMENTO CONTRATUAL, estabelecendo as seguintes condições:

1. As partes firmaram contrato de fornecimento de títulos honoríficos e

medalhas. O vencimento do contrato dar-se-á em 27 de dezembro de 2021.

2. Diante da excelência dos serviços prestados, e face ao preço e

condições serem vantajosas à Administração Pública, resolve a CONTRATANTE, de

acordo com o previsto na cláusula segunda do instrumento principal, e em conformidade

com o att. 57 da lei 8.666/1993, prorrogar o prazo de vencimento do contrato firmado

por mais 12 (doze) meses, a partir do dia 28 de dezembro de 2021, mantendo-se

inalteradas as demais cláusulas.

x q
o »

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 — Caixa Postal: 89 - Fone: (19) 3561.2811

E-mail: legislativoa)camarapirassununga.sp.gov. br

Site: www. camarapirassununga.sp.gov.br

3. O preço pelos serviços, em decorrência de previsão contratual, serão

reajustados pelo IGP-M (Índice Geral de Preços Médios), passando valor global para R$

27.171,00 (vinte e sete mil cento e setenta e um reais) para o fornecimento do objeto

contratado em conformidade com Anexo I.

4 A Contratada concorda com os termos do presente aditamento,

obrigando-se a manter a higidez contratual, nas mesmas cláusulas e condições pactuadas

anteriormente.

5. Ratificam as PARTES as demais Cláusulas Contratuais, assinando o

presente aditamento em três (03) vias de igual teor e forma.

“TPAL DE PIRASSUNUNGA

uciana Batista 21/12/2021.
Presidente

ZA

al À
3 Lo rcadios X ho Tau . Anda.

  Testemunhas: 1)-

AS a
A SEGUINDO TABELIONATO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS ETÍTILOS

TABELIÃO JOSÉ DEVANIA RODRIGUES
é Soja o

ai SE GRE, IRJoS a ii MRE 445, DOn7 -GUsA

de LAUDECK ANTONIO IAMpiats

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1 662 — Caixa Postal: 89- Fone: (19) 3561.2811

E-mail: legislativoMcamarapirassununga.sp.gov. br

Site: www. camarapirassununga.sp.gov.br

ANEXO IL

DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANT ITATIVOS

A prestação de serviços de confecção de títulos e medalhas

honorificas/fornecimento observará o calendário, especificações, modelos, quantitativos estimados

e demais condições estabelecidas a seguir.

Quant. total] Preço Preço

Item Especificação Unidade estimada: | Unitário Total

12 meses

01 | TÍTULOS HONORÍFICOS: “CIDADANIA | Unidade 22 378,00 8.316,00

PIRASSUNUNGUENSE” — DIPLOMA 6

DE AGOSTO/ “TÍTULO CIDADANIA

BENEMERITA? Ni DIPLOMA

CURIMBATA/ “TÍTULO CIDADANIA

EMERITA” — DIPLOMA PAINGUAS /

“TÍTULO CIDADANIA HONORÁRIA”? —

DIPLOMA PEIXE RONCADORNTITULO

HONRA AO MÉRITO” - DIPLOMA

LEGISLATIVO

Aço inoxidável medindo 20cmx30cm, texto

gravado em corrosão, logotipo colorido da

Câmara Municipal de Pirassununga, contorno

trabalhado na cor dourada. Colocada em

quadro de moldura de alumínio na cor dourado,

nas medidas 32cmx42em, vidro antireflexo e

paspatur inteiriço em fórmica preta texturizada

medindo 5cm de largura. Embalagem em caixa

de papelão veludo na cor vermelha.

02 |MEDALHAS: CIDADANIA | Unidade 20 219,00 4.380,00

PIRASSUNUNGUENSE — “MEDALHA

DR. FERNANDO”

COSTA/CIDADANIA HONORARIA -

“MEDALHA OLÍMPIO LATA”

Medalhas de 70mm x 80mm x 3mm, Peças

confeccionadas em latão, duas face, e entre

uma face e outra um acrílico recortado a

lazer com 3mm, As medalhas terão

banhos 2 Oure, o formato com recortes a

lazer em alto vácuo brilhante, com

acabamento liso (sem poros). Frente

borda em alto relevo com efeitos

arredondados (CNC) em forma cilíndrica e

parte superior, Contendo na parte

frontal(anverso) o logotipo do Evento ou

3º Aditamento Câmara Municipal de Pirassununga x Laudecir À. Massitelli - ME 3

/
AS Z

CAMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 — Caixa Postal: 89 - Fone: (19) 3561.2811

E-mail: legislativo camarapirassununga.sp.gov.br
Site: nww.camarapirassununga.sp.gov.br

Programa específico com inscrição:
CAMARA MUNICIPAL DE
PIRASSUNUNGA — MEDALHA “exxxx”
e BRASÃO DO MUNICÍPIO também
CORROIDO e pintado nas cores com tinta
esmalte, contendo em cada lado da

medalha a bandeira do estado de São Paulo
e a Nacional, ambas corroídas em baixo-
relevo e pintadas com tinta esmalte. No
verso logotipo do Evento ou Programa
específico com — inscrição: CÂMARA
MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA -—
CIDADÃO xxxxxxx e o NOME DO
HOMENAGEADO. Todas as medalhas
solicitadas deverão conter uma fita
personalizada em cetim com 25mm de
largura e 80mm de circunferência acoplada
em estojo de veludo medindo 120mm x 90
mm x 25mm na cor vermelho.

03 |MEDALHAS: CIDADANIA | Unidade 20 219,00 4.380,00
BENEMERITA — “MEDALHA DR. EITEL

ARANTES DIX”/CIDADANIA EMÉRITA -

“MEDALHA CACILDA

BECKER“/HONRA AO MERITO -—-
MEDALHA CÂMARA MUNICIPAL DE
PIRASSUNUNGA

Medalhas de 70mm x 80mm x 3mm, Peças
confeccionadas em latão, duas face, e entre

uma face e outra um acrílico recortado a
lazer com 3mm, As medalhas terão

banhos a Prata, o formato com recortes a
lazer em alto vácuo brilhante, com

acabamento liso (sem poros). Frente
borda em alto relevo com efeitos
arredondados (CNC) em forma cilíndrica e
parte superior, Contendo na parte
frontal(anverso) o logotipo do Evento ou
Programa específico com inscrição:
CAMARA MUNICIPAL DE
PIRASSUNUNGA — MEDALHA “Sowcyxx”
e BRASÃO DO MUNICÍPIO tambem
CORROIDO e pintado nas cores com tinta
esmalte, contendo em cada lado da
medalha a bandeira do estado de São Paulo
e a Nacional, ambas corroíidas em baixo-

relevo e pintadas com tinta esmalte. No
verso logotipo do Evento ou Programa

35º Aditamento Câmara Municipal de Pirassununga x Laudecir A. Massitelli - ME 4

NM) h
ig

CAMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 — Caixa Postal: 89 - Fone: (19) 3561.2811

E-muil: legislativoOcamarapirassununga.sp.gov.br
Site: www. camarapirassununga.sp.gov.br

específico com inscrição: CÂMARA
MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA -—
CIDADÃO xxxxxxx e o NOME DO
HOMENAGEADO. Todas as medalhas
solicitadas deverão conter uma fita
personalizada em cetim com 25mm de
largura e 80mm de circunferência acoplada
em estojo de veludo medindo 120mm x 90
mm x 25mm na cor vermelho.

04 PLACA DE HOMENAGEM “TÍTULO
POLICIAL MILITAR DO ANO”

Placa em material inoxidável, medida
l6x21lcm, quadro medindo 23,5x28,5cm,
com fundo em veludo preto, moldura em
alumínio, medida 12mm; acabamento do
quadro duratex (parte traseira), embalagem
em caixa de papelão na cor vermelha.

Unidade 06 255,00 1.530,00

05 PLACA DE HOMENAGEM “GUARDA

CIVIL DO ANO”

Placa em material inoxidável, medida

l6x21cm, quadro medindo 23,5x28,5cm,
com fundo em veludo preto, moldura em
alumínio, medida 12mm; acabamento do
quadro duratex (parte traseira), embalagem
em caixa de papelão na cor vermelha

Unidade 05 255,00 1.275,00

06 PLACA DE HOMENAGEM “TÍTULO
POLICIAL CIVIL DO ANO”

Placa em material inoxidável, medida

l6x21lcm, quadro medindo 23,5x28,5em,
com fundo em veludo preto, moldura em
alumínio, medida 12mm; acabamento do

quadro duratex (parte traseira), embalagem
em caixa de papelão na cor vermelha

Unidade 03 255,00 765,00

07 PLACA DE HOMENAGEM “TÍTULO
BOMBEIRO DO ANO”

Placa em material inoxidável, medida

16x21em, quadro medindo 23,5x28,5em,

com fundo em veludo preto, moldura em
alumínio, medida 12mm; acabamento do
quadro duratex (parte traseira), embalagem
em caixa de papelão na cor vermelha

Unidade 05 255,00 1.275,00

08     PLACA DE HOMENAGEM “TÍTULO
MILITAR DAS FORÇAS ARMADAS DO
ANO”   Unidade 06 255,00 1.530,00

3º Aditamento Câmara Municipal de Pirassununga x Laudecir À. Massitelli - ME 5

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP
Rua Jouquim Procópio de Araújo, 1662 — Caixa Postal: 89 - Fone: (19) 3561.2811

E-muil: legislativ Aacamarapirassununga.sp. gov.br
Sie: num. camarapirassununga.sp.gov.br

Placa em material inoxidável, medida

l6x2lcm, quadro medindo 23,5x28,5cm,
com fundo em veludo preto, moldura em
alumínio, medida 12mm; acabamento do
quadro duratex (parte traseira), embalagem
em caixa de papelão na cor vermelha

09 |MEDALHA “ESTUDANTE MODELO” Unidade 62 60,00 3.720,00
Base em acrílico fume medindo 70mm de
diâmetro, com passante, sobreposto a ela
uma medalha de 60mm de diâmetro em aço
inox com gravação a laser. E fita vermelha.
No anverso deverá constar o desenho do
brasão do município em colorido e o nome
Câmara Municipal de Pirassununga. No
verso: Medalha Estudante Modelo/número
do decreto legislativo e nome do aluno
homenageado

- | Total geral................eererererensesaeneeaseneso - = - 27.171,00

Pirassununga, 7 DEZ MM

Ene Er ideas truc:
o JOSE DEVANA ROD Em a ia, r a Temo

3 E Cã âmara Eee pe xL Na Ss RE 6

CAMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA - SP
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 — Centro — Caixa Postal: 89

Fone: (19) 3561.2811 - e-mail: legislativoOcamarapirassununga.sp.gov.br
Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO DE PRORROGAÇÃO

DA VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 07/2018

Processo de Licitação nº 04/2017 — Convite nº 02/2018 (repetição) Menor Preço por

Item - Contrato nº 07/2018 - Extrato de Contrato nº 07/2018 — Contratada e

vencedora de todos os itens: LAUDECIR ANTONIO TARCISIO MASSITELLI —

ME - Objeto: Aquisição de Títulos Honoríficos e Medalhas — Valor Global

Estimado: R$ 27.171,00 (vinte e sete mil cento e setenta e um reais), com reajuste

de acordo com IGP-M (FGV) — Vigência: Fica prorrogada por mais 12 meses,

a partir de 28 de dezembro de 2021 — Assinatura: 21 de dezembro de 2021.

Pirassununga, 21 de dezembro de 2021.
Pos

Presidente